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 »صبح جمعه با شما«
 با مردم ضبط می شود

 تلویزیونی شدن برنامه »صبح جمعه با شما« چندی است در 
فضای مجازی مورد بحث قرار گرفت که آیا زیبایی های اجرای 
این برنامه در تصویر هم به نمایش درخواهد آمد  یا ماهیت خود 
را همچنان رادیویی نگه خواهد داشت. البته خیلی ها دوست 
دارند برنامه های رادیویی تصویری شوند و با هنرمندان رادیو 
که برنامه اجرا می کنند.  بیشتر آشنا شوند. به خصوص زمانی 
این سؤالی بود که محمدجعفر محمدزاده، مدیر رادیو ایران 
این گونه پاسخ داد: برنامه صبح جمعه با شما اثر ارزشمندی 
که مــردم با آن خاطره دارنـــد و در شبکه های مختلف  اســت 
تلویزیون هم پشت صحنه هایی از آن به صورت تصویری بیرون 
می آید. اما در مورد اجرا و تصویری شدن این برنامه، توجه به این 
نکته اهمیت دارد که ماهیت این برنامه رادیویی است. گرچه 
تلاش هایی بــرای تصویری شــدن ایــن برنامه از طریق پخش 

پشت صحنه هایی از آن اتفاق افتاده است.

وی افزود: متن نوشته های رادیو چون صدامحور است از این 
جهت نسبت به پخش در تلویزیون )تصویرمحوری( تفاوت 
، تصویر را به کمک محتوا می آورد اما در  دارد. شما در تصویر
رادیــو هرچه هست صداست و این صدا باید تمام محتوا را 
منتقل کند اما یک کاری که ان شاءا... فضای آن فراهم شود، 
ضبط این برنامه همراه با مردم است. کاری که پیش از کرونا 
کره شده و متقاضیانی داریم  اتفاق می افتاد. مکان هایی مذا
کید کرد در عید  آسایش و رفاه مردم مهم است. محمدزاده تأ
نوروز ویژه برنامه صبح جمعه با شما همزمان در شبکه آموزش 
هم پخش می شود و این درخواست را شبکه های تلویزیونی و 
برخی تلویزیون های نوظهور یا پلتفرم ها دارند. واقعیت این 
است باید ببینیم در کدام شرایط ما می توانیم صبح جمعه با 
شما را در گونه های دیگری هم داشته باشیم با توجه به این که 
ماهیت رادیویی آن نیز حفظ شود. مدیر رادیو ایران درباره 
اتــفــاقــات جــدیــد در ایــن شبکه کــه بــه اعــمــال رویــکــردهــای 
اتفاق جدید  گفت: سه  کــرد و  محتوایی برمی گردد صحبت 
محتوایی در همه برنامه های مان لحاظ کردیم و آن شاید با 
رویکرد این که ساختار و نام برنامه ها را تغییر بدهیم متفاوت 
کردیم. وی در  باشد. از نظر محتوایی سه رویکرد را برجسته 
، یعنی توجه به  کشور خاتمه افــزود: اول نگاه به جمهوریت 
جمهوریت نظام و برجسته کردن مولفه های جمهوریت نظام، 
دوم، نگاه به پیشرفت های کشور که در همه زمینه ها بوده و 
باید مردم از این پیشرفت ها مطلع شوند. رویکرد سوم توجه 
به نخبگان است. این سه رویکرد در 25 برنامه مهم و اصلی مان 
ــازه در بــرنــامــه هــای مــان  ــ ــازه و هــوایــی ت ــ ــه عــنــوان خــونــی ت ب

گنجاندیم؛ تقریبا این اتفاق از هفته قبل شروع شده است.

 »سهم تو از نفس های من« 
روی آنتن 

از رادیــونــمــایــش،  ــی  ــوی در راســتــای پخش نمایش های رادی
»سهم تــو از نفس های مــن« هــر روز ساعت 23 و 30 دقیقه 
پخش می شود و تکرار آن روز بعد ساعت 3 و 30 دقیقه بامداد 
گاز  خواهد بــود. در خلاصه داستان این نمایش آمــده اســت: 
شیمیایی فضا را پر کرده و مردی که یک ماسک به دست دارد، 
باید انتخاب کند که آن را روی صورت کدام یک از دو رفیقش 
: کارگردان: رامین  بگذارد ... . برخی عوامل این نمایش عبارتند از
پورایمان، نویسنده: هدیه رضایی، تهیه کننده: نوید جولایی، 
: نازنین حسن پور، صدابردار: جعفر جودتی.  بازیگران  افکتور
این نمایش نیز مهرداد مهماندوست، محمد رضاعلی، شیرین 

سپهراد، ناهید مسلمی، مجید حمزه و مونا صفی هستند.

هنوز توان بازیگری دارم
رابعه مدنی، مادربزرگ فیلم های سینمایی 
ــودش هم  ــ ــای تــلــویــزیــون خـ ــال هـ ــریـ و سـ
 مــانــنــد نــقــش هــایــش مــهــربــان و حــضــورش 

آرامبخش است. 
کـــه در ســـریـــال هـــای وضــعــیــت سفید،  او 
خانه اجاره ای، سر دلبران، آچمز و خوشنام 
کــرده اســت در گفت وگویی در پاسخ  بــازی 
کرد: بیشتر در خانه  کاری است، بیان  به این که این روزها بیشتر مشغول چه 
کمی ناخوش احوال بودم اما الان  استراحت و تلویزیون تماشا می کنم. اخیرا 
کارهایم را خودم انجام دهم. بازی مقابل  خداراشکر خیلی بهترم و می توانم 
دوربین را دوست دارم و به من روحیه می دهد. در این سال ها هم که برای هر 
کارگردانی کار کردم با رضایت بیرون آمدم و همه با جان و دل از من تشکر کردند.

گــفــت: مــن هــنــوز هــم تـــوان بــازیــگــری دارم.  ــه  ایــن بازیگر پیشکسوت در ادامـ
سنم بالاست اما وقتی سر صحنه مــی روم می شوم دختر 18ساله )با خنده(. 
هزار ماشاءا... به خودم. هنوز انرژی ام را حفظ کرده ام فقط دیابت اذیتم می کند. 
من بعد از فــوت همسرم به دیابت مبتلا شــدم و سال هاست با ایــن بیماری 

دست وپنجه نرم می کنم اما به زندگی امیدوارم چون زندگی زیباست.

روایت یک خیال »بر باد رفته« 
ــه کـــارگـــردانـــی  ــه« بـ ــتـ ــاد رفـ ــ ــر ب ــ  مــجــمــوعــه مــســتــنــد »ب
که روایتی از نقشه آمریکا برای تسلط  حسن جعفری 
بر ایران است، به آنتن شبکه یک سیما رسید. مجری 
طرح این مستند، موسسه فرهنگی - هنری اندیشه 
گـــروه فــرهــنــگ، تــاریــخ و هنر  ــت و در  شهیدآوینی اس
شبکه  یک سیما تولید شده است. مستند بر باد رفته، 
سراغ نقشه سلطه گرایانه  آمریکا رفته و با بررسی سند 
طراحی شده توسط این کشور برای سیطره بر جهان در قرن بیست ویکم، کنکاشی درباره 

نحوه اجرای این سند علیه ایران در قرن جدید به عمل می آورد.
گفت: این مجموعه مستند نشان می دهد اعتماد و اشتیاق برخی  کارگردان این مستند 
بــرای روی کــارآمــدن یکی از این احــزاب، به دور از واقعیت است و حتی تجربه نشان داده 
 که حزب روی کارآمده  دموکرات بیشترین ضربه را به ایــران در طول تاریخ انقلاب اسلامی 

زده است.
بر باد رفته در هشت قسمت، هر روز ساعت 19 و 30 دقیقه از شبکه یک سیما پخش خواهد 
شد و تکرار آن در ساعت 13 و 15 دقیقه روز بعد خواهد بود. پس از اتمام هر قسمت از این 
کارشناسان و براساس موضوعات مستند بر باد رفته  مجموعه، برنامه »جریان« با حضور 

پخش می شود.

مهسا کرامتی که این شب ها سریال »آتش سرد« را روی 
گی های نقش خود  آنتن شبکه دو دارد، با اشــاره به ویژ
ایــن شخصیت دارای  گفت: هرچند  ایــن مجموعه  در 
متانت است اما درعین حال فرد ترسویی نیست بلکه زن 

جسوری است که به دنبال حق خود می رود.
کــارگــردان سریال  کید رضــا ابوفاضلی،  وی ادامــه داد: تا
که در زمــان مواجهه این زن با شخصیت های  این بود 
گفته نشود و  ، پرخاشگری صورت نگیرد، ناسزایی  دیگر

حرمت ها حفظ شود.
کرامتی با اشــاره به این که مردم دوست ندارند من را در 
ایــن مسأله  ــت: هرچند  نقش منفی ببینند، بیان داش
برای من به عنوان بازیگر اتفاق خوبی نیست اما واقعیت 
ــردم و مخاطبان وقتی من  کــه بسیاری از م ایــن اســت 
که از بــازی من در  را در سطح شهر می بینند می گویند 

نقش های منفی ناراحت می شوند.
ــروز نــحــوه ســاخــت ســریــال و  ــاره بــه ایــن کــه امــ وی بــا اشــ
به  نسبت  آثـــار  بــا  مخاطبان  مواجهه  شکل  همچنین 
کــرده اســت، اظهار داشــت: قطعا  گذشته تغییر  10 سال 
سریال هایی که در تلویزیون ساخته می شود باید حرف 

که دغدغه امروز  کند  روز مــردم را بزند و مطلبی را بیان 
مخاطبان و جوانان است و در این میان باید جوانان 
مورد توجه جدی قرار بگیرند. یعنی باید به زبان جوانان 

صحبت کرد.
این بازیگر با اشاره به این که سریال ها باید از جنس زندگی 
امروز مردم باشد بیان داشت: من به عنوان بازیگر قطعا 
دنبال یک فیلمنامه جذاب هستم اما واقعیت این است 
که پیشنهاد  گزینه هایی است  که انتخاب ما نیز از بین 
می شود. متاسفانه بسیاری از فیلمنامه ها قدرت لازم را 
ندارند، به شکلی که من بعد از بازی در آتش سرد، حضور 

در اثر دیگری را فعلا نپذیرفتم. 
وی با اشاره به این که سریال آتش سرد دارای فیلمنامه 
خوبی است، گفت: مشکل فیلمنامه های ضعیف فقط 
مختص به تلویزیون نیست بلکه ما در سینما نیز شاهد 
چنین مشکلی هستیم و یکی از دلایل اصلی این است 
فعالیت  کمتر  باسابقه  و  قدیمی  فیلمنامه نویسان  که 
را  لازم  اهمیت  تهیه کنندگان  دیگر  طــرف  از  می کنند. 

نویسندگان  که  دستمزدی  و  نمی دهند  فیلمنامه  به 
فیلمنامه می گیرند، بسیار پایین است و فیلمنامه نویس 
ــرای امـــرارمـــعـــاش مــجــبــور اســـت در طـــول ســـال چند  ــ ب

فیلمنامه بنویسد.
کــرده با  که در سریال ایفا  کرامتی دربــاره شباهت نقشی 
شخصیت های واقعی، بیان داشــت: برای ایفای برخی 
نقش ها قطعا نیاز به تحقیقات میدانی است اما به صورت 
کلی بازیگر همیشه باید با یک نگاه کنجکاوانه به اطرافش 
کنار آن مطالعه خوبی نیز داشته باشند.  کند و در  نگاه 
البته تجربه زیستی بازیگر در هنگام ایفای نقش نیز به 

کمک او می آید.
کید بر این که موضوع سریال آتش سرد درباره  کرامتی با تا
گفت:  خانواده هاست و مسأله ای رایج را بیان می کند، 
امروز دیگر در خانواده ها نمی توان جوانان را مجبور به 
کاری کرد، بلکه فقط می توان به آنها مشورت داد و باید 
اجازه دهیم آنها خودشان انتخاب کنند و پدر و مادرها 
که فرزندان شان، ملک شخصی نیستند و فقط  بدانند 

می توانند تجربیات شان را به آنها منتقل کنند. 
این بازیگر با اشــاره به علاقه مندی خود به سریال های 
تاریخی خاطرنشان کرد: علاقه زیادی دارم نقش حضرت 
کنم. البته یک بار در  مریم را در یک سریال تاریخی ایفا 
اثری به کارگردانی زنده یاد نادر طالب زاده چنین نقشی 
کـــردم امــا در زمـــان پخش متاسفانه ایــن بخش   را ایــفــا 

حذف شد.
آتش سرد به نویسندگی محسن سرتیپی و نازنین فرخلو، 
کارگردانی رضا ابوفاضلی و تهیه کنندگی علی مهام از شنبه 
22 مردادماه ساعت 21 و 30 دقیقه از شبکه دوی سیما 
که در 30 قسمت 45  پخش می شود. سریال آتش سرد 
دقیقه ای ساخته شده یک ملودرام اجتماعی است که 
در خلاصه داستان آن آمده است: فرید، پدر و مادرش را 
در یک حادثه از دست داده و وارث نیمی از کارخانه های 
که قیم  بــزرگ اســت. محسن تاجیک، شوهرعمه فرید 
 قانونی او نیز هست متوجه درستکاری در حساب های

کارخانه می شود و ... .

کبری،  ا عبدالرضا   ، فلاحی پور پرویز  همچون  بازیگرانی 
کرامتی، جعفر  ، مهسا  فریبا متخصص، شیوا خسرومهر
امینی،  پویا  بهزاد خداویسی،  دهقان، مهدی سلوکی، 

شاهد احمدلو و ... در این سریال نقش آفرینی دارند.

گزارش

خبر

چهره آنتن

گفتوشنود

خبر

 دوربین »کارخونه« 
 وارد زندگی 
کارآفرینان می شود

کبر کریمی، تهیه کننده برنامه »کارخونه« که با محوریت  علی ا
اشتغال زایی خانوادگی روی آنتن شبکه دوی سیما می رود، 
درباره دغدغه اش برای تهیه چنین برنامه ای عنوان کرد: من در 
برنامه »عصر خانواده« و »سیمای خانواده« یک آیتم آموزشی 
به موضوع کسب وکار خانگی اختصاص می دادم تا خانم های 
خانه دار بتوانند آموزش ببینند و به اقتصاد خانواده کمک کنند. 
که برنامه ای  در برنامه های ترکیبی این امکان وجود نداشت 

کنیم و به همین دلیل با  مفید در رابطه با اشتغال  زایی تولید 
گروه خانواده شبکه به این  سمانه آشتیانی نژاد، مدیر سابق 
نتیجه رسیدیم که می توانیم یک برنامه کامل را به این مبحث 
اختصاص دهیم. وی درباره تغییرات فصل دوم نسبت به سری 
اول این برنامه تصریح کرد: در فصل اول کارخونه افراد به صورت 
کارآفرین به برنامه می آمدند و مراحل موفقیت شان را توضیح 
می دادند. کارشناسان حاضر در برنامه نیز برای رونق کسب وکار 

و بازاریابی آموزش ها و راهنمایی هایی به این افراد می دادند. در 
قسمت دوم به این نتیجه رسیدیم که به صورت مستقیم سراغ 
کارآفرینان برویم و دوربین کارخونه به شکل مستند وارد زندگی 
که به برنامه می آمدند،  این افــراد شود زیرا بعضی از مهمانان 
استرس می گرفتند و نمی توانستند موضوع و هدف خودشان 
گریزی به سه بخش از زندگی  کنند. ما در ایــن فصل  را بیان 

کارآفرینان می زنیم.

خاطراتکاغذی

خانواده دکتر ارنست
مریم فــاح: داستان هر قسمت توسط دختر ده ساله خانواده »فلون«، با 
صدای ناهید امیریان تعریف می شد. ماجرا از روزی آغاز شد که پدر خانواده 
که پزشک بود از همکارش دکتر  الیوت در استرالیا نامه ای دریافت کرد مبنی 
بر این که مهاجران ساکن در استرالیا، با کمبود پزشک مواجه هستند. پس 
از آن خانواده رابینسون طی سفری دریایی از سوئیس عازم استرالیا شدند. 
در  راه کشتی گرفتار توفان شــد. دکتر  که سخت مشغول رسیدگی به حال 
ــوار قایق های  ــواده اش را س ــان ــود، نتوانست بــه موقع خ آسیب دیدگان ب
نجات کند و فردای آن روز در حالی که کشتی در حال غرق شدن بود با قایقی 
دســت ســاز خــود را به جــزیــره ای غیرمسکونی رساندند. در اولین شب های 
سکونتشان  کنار  ساحل با حمله گرگ های جزیره روبــه رو شدند )از تماشای 
ایــن لحظات چقدر قلبمان تــاب و تــوپ کــرد( و همین انگیزه ساخت خانه ای 

درختی برای پدر خانواده شد. از آنجا که پدر بسیار 
همه فن حریف بود، در حین تماشای کارتون، ما هم 
در کنار فرانس )پسر  بــزرگ خــانــواده(، فلون و جک 
نحوه  از  تجربه هایمان  اولین  ساله  سه  کوچولوی 
ظــروف  ساخت  نیشکر،  از  شکر  تهیه  شمع،  ساخت 

چوبی و...  از  آموزه های  دکتر شکل می گرفت.
کیوآرکد را  اسکن کنید

را  و سرپرستی اش  که شما مدیریت  شبکه هایی   

ــژه  ــ ــده داریـــــــد در بـــخـــش آثــــــار نــمــایــشــی وی ــهـ ــرعـ بـ
ــش فــیــلــم هــا و  ــخ ــه پ کـــودکـــان ونـــوجـــوانـــان بــیــشــتــر بـ
سریال های تامینی می پردازند. کمتر دیده ایم اثری در 
این حوزه روی آنتن برود که مثلا ویژه شبکه امید تولید 
ــروه سنی و  شــده بــاشــد. بــا تــوجــه بــه نــیــازهــای ایــن گـ
همچنین در جهت هرچه پویاتر شدن این شبکه ها در 

دوره جـــدیـــد قـــــرار اســــت شــاهــد 
کــارهــای نمایشی  افــزایــش 

باشیم؟
شبکه  و  امید  شبکه  در 
ساختاری  اساسا  کودک 
آثار نمایشی  برای تولید 

ــه ای و چه  ــودجــ ــ ــه ب - چــ
ــر تــقــســیــم گـــروهـــی -  از نـــظـ

ــود. در  ــ تــعــریــف نــشــده ب

ســریــال،  و  فیلم  تولید  حـــوزه  در  صداوسیما  ســازمــان 
سیمافیلم را داریم. برای تولید انیمیشن هم مرکز فعالیت 
می کند که برای شبکه های مختلف آثاری را می سازد اما 
بــرای مثال شبکه امید بیشتر در حــوزه برنامه سازی، 
تولید و تجهیز فعالیت می کند. به این ترتیب برنامه های 
به مناسبت های ویژه  را  برنامه های خاصی  یا  ترکیبی 
روی آنتن می فرستد. البته این سال ها در شبکه کودک 
برنامه های عروسکی و برنامه هایی از جنس انیمیشن 
خیلی انــدک ساخته شــده اســت. شبکه امید هــم در 
حوزه برنامه سازی فعال بوده و مسابقه  هایی را هم 
کودکان و نوجوانان  به صورت ویژه تر ساخته است. 
مهم ترین مصرف کننده محصولات نمایشی هستند. 
که به سمت تولیدات نمایشی برویم.  ما محکومیم 
آثــار نمایشی  که داریــم صحبت می کنیم عمده  الان 
کــودک و چه  روی دو آنتن، چه انیمیشن های شبکه 
سریال های شبکه امید تامینی هستند. می شود گفت 
بالغ بر 95درصدشان تامینی هستند. منتها داریم 
به این سمت می رویم و فعال شدن چه 
در حوزه نمایشی و چه در حوزه فیلم 
ــرای کـــودک ونـــوجـــوان  ــ ــال ب ــری و س
خیلی بــرای مــان جــدیــد اســت. 
 الــبــتــه بــدیــهــی اســـت کـــه ایــن 
دو گروه سنی دنیای متفاوتی 
با همدیگر دارنــد و طبیعتا 
که برای شان تولید  آثاری 
دارای  هــــم  مــــی شــــود 
ــاوت  ــفـ ــتـ مـ ــم  ــعــ طــ دو 
اســـت. هــرکــدام از ایــن 

ــای ســنــی هــم خـــودشـــان تــقــســیــم بــنــدی هــای  ــروه هـ گـ
ــه گــفــتــم  ــ جـــزئـــی دارنــــــــد. بـــه هـــرحـــال هـــمـــان طـــور ک
ــو هــســتــیــم تــا  ــفـــت وگـ ــال گـ ــ ــدی در حـ ــ بــــه صــــورت جـ
ــاءا... ســاخــتــارهــای نمایشی بــه ایـــن دو شبکه  ــ ــ  ان ش

اضافه کنیم. 
 می شود گفت این تلاش ها به صورت مطالبه  از مرکز 

غ یا سیمافیلم که برای تولید آثار نمایشی تعریف  سیمر
شدند پیگیری می شود؟ 

بخش مهمی  از این خواسته در تعامل با مرکز سیمافیلم، 
که  غ اســت. مثل بقیه شبکه ها  مرکز صبا و مرکز سیمر
است  نمایشی  آثــار  تولید  مرکز  بــرای شــان  سیمافیلم 
ــد. چنین  ــروه فیلم و ســریــال دارنـ ولــی خــودشــان هــم گ
مضاعف  به صورت  کودک ونوجوان  شبکه  در  ظرفیتی 
ــود داشــتــه بــاشــد. چــون شبکه مــا تخصصی  بــایــد وجـ
نیست، اختصاصی است. مثل شبکه سلامت نیستیم 
ــه تخصصی حــــوزه ســلامــت بــاشــیــم بــلــکــه بــه صــورت  ک
کودک ونوجوان روی آنتن  اختصاصی برای مخاطبان 
کودک  گفت بــرای مخاطبان  مــی رویــم. پس نمی شود 
فیلم و سریال نسازیم و فقط برنامه های ترکیبی مختص 

آنان را تولید و پخش می کنیم. 
 کودکی و نوجوانی دو برهه زمانی حساس است که 

هرکدام به نوعی در آینده فرد تاثیر بسزایی دارد. این 
کشور بیشتر دربـــاره این  روزهــا و با اتفاقات اخیر در 
این  در  می شنویم.  نوجوانان  به ویژه  سنی  گروه های 
شـــرایـــط شــمــا بــه عــنــوان رســـانـــه ای اخــتــصــاصــی چه 
ح کــردن دغــدغــه هــای روز  ــرای مــطــر ــ بــرنــامــه هــایــی ب

نوجوانان و تبیین شرایط برای این گروه سنی دارید؟
قدم اول این است که به نارضایتی بچه ها، فرصت ابراز 

به   و  نارضایتی شاید خیلی عمیق نباشد  ایــن  دهیم. 
صرف شنیدن، بخش اعظمش برطرف شود. بحثی را با 
وزیر آموزش وپرورش با نام »تریبون آینده« مطرح کردیم 
و داریم طرحش را پیش می بریم. می خواهیم به مدارس 
سر بزنیم. تریبونی در آنجا قرار دهیم و از بچه ها بخواهیم 
درباره آینده صحبت کنند. احتمالا بچه ها ابتدا نقدها و 
اعتراض هایی را نسبت به وضع موجود مطرح می کنند 
که راجع  به آینده حرف  ولی بعدش از آنها می خواهیم 
بزنند. در آن برنامه می خواهیم بشنویم، نمی خواهیم 
کنیم. نمی خواهیم برای بچه ها حرف بزنیم و  مناظره 
ــه درددل هــای شــان  کنیم. می خواهیم آزادان نصیحت 
کار  کنند و ما شنونده باشیم. البته ایــن پایان  را بیان 

نیست. ابراز نارضایتی اول کار است. تازه باید به بچه ها 
میدان عمل دهیم. این میدان عمل  دادن با مجموعه 
برنامه های تعاملی تدبیرشده در هر دو شبکه به ویژه 
شبکه امید میسر می شود. درواقع این دست برنامه ها 
که در عین  در امتداد برنامه های تولیدی شبکه است 
ایجاد  بــرای بچه ها  یــک ســری میدان عمل  ســرگــرمــی، 
« قرار است به بچه ها  می کند. مثلا »شتاب دهنده نوساز
کند تا اثر تصویری  کند، آمــوزش دهد و حمایت  کمک 
ــرار اســت به  کنند. »گـــروه جــهــادی پیشرفت« ق تولید 
بچه ها میدان عمل دهد تا در محله های خود کارهای 
جهادی و خیریه انجام دهند. به نظرم این راه حل امروز 

برای تعامل با بچه هاست. 

محمدصادق باطنی، مدیر شبکه امید

ساختار نمایشی به شبکه نوجوانان افزوده می شود
شبکه امید چند سالی است که به صورت اختصاصی برای مخاطبان نوجوان تاسیس شده است اما برخی بر این باورند که در این سال ها 

وه رسانه  گر
نوشین مجلسی

آنتن بفرستد.  وی  وه سنی ارتباط برقرار کند و برنامه هایی جــذاب و تماشایی بــرای شــان ر آنچه دیدیم با ایــن گــر می توانسته موثر از 
ی و تولیدات بی حدوحصر رسانه های دنیا، حرفی برای گفتن داشته باشد و  وز و در سیل عظیم شبکه های اجتماعی مجاز برنامه هایی که در دنیای رسانه ای امر
ی تازه در این شبکه بر مسند نشست. محمدصادق باطنی متولد ۱۳۶۷ این مدیر جوان  مخاطبانش را از اغیار بی نیاز کند. چند ماه پیش با حکم معاون سیما، مدیر
اســت که در کارنامه اش عناوینی چــون معلم، مــدرس دانشگاه، مستندساز، برنامه ساز و شاعر به چشم مــی خــورد. وی دکترای ارتباطات دارد و تحصیلکرده 
وهشی شهید آوینی صداوسیما، مدیر آموزش بسیج صداوسیما، موسس و مدیر باشگاه هنر و  دانشگاه های شریف و صداوسیماست. مدیر مجتمع آموزشی - پژ
وزنامه تهران تایمز، رئیس شورای  ی مهر، عضو هیات مدیره ر رسانه نوجوان صداوسیما، دبیر و هم موسس المپیاد سواد رسانه ای، عضو هیات مدیره خبرگزار
وابط عمومی  پنجمین  وهش مرکز سفیرفیلم، مدیر ر ی جشنواره مدرسه، موسس و مدیر اسبق مدرسه هنر و رسانه آینه، معاون اسبق آموزش وپژ سیاست گذار
جشنواره فیلم عمار و طراحی، اجرا و تهیه کنندگی چندین برنامه تلویزیونی بخشی دیگر از کارنامه باطنی به شمار می آید. او همچنین با حفظ سمت، به عنوان 
ی این شبکه و همچنین راه های تعامل بیشتر با  سرپرست شبکه کودک سیما هم منصوب شد. از باطنی درباره بخشی از تغییرات احتمالی در محتوا و برنامه ساز

نوجوان پرسیدیم که در ادامه آمده است. 

تازهها

تولید محتوا برای حادثه تروریستی شیراز
وریستی حــرم شــاهــچــراغ)ع( برخی از  در حــادثــه تر
وحــان آن را کــودکــان  و نــوجــوانــان  شــهــدا و مــجــر
تشکیل مــی دهــنــد. یــکــی از آســیــب دیــدگــان این 
ــی پنج  ساله  ــودک ــداران، ک ــ ــرای ــ ــن س ــی ــه آرت ــادث ح
وز حادثه به اتفاق خانواده خود برای  است که ر
زیارت به حرم شاهچراغ)ع( رفته بود و پدر، مادر و 
وایت حادثه  برادرش را از دست داد. او هنگام ر
در مقابل دوربین هنوز شوک بود. با این رخداد، 

ی درایــن بــاره و به جهت پاسداشت یــاد و خاطره قربانیان حمله  آثــار مطالبه ای مبنی بر تولید 
وریستی شیراز به ویژه کودکان ایجاد شده است. شبکه کودک وارد عمل شد و همان دقایق  تر
ی شبکه  از مخاطبانش خواست که در ایــن زمینه به صفحه مجاز ابتدایی با انتشار فراخوانی 
نقاشی ارسال کنند تا به نمایش گذاشته شود. حالا در این خصوص محمدصادق باطنی بیان 
کرده است: با توجه به این که در حادثه چهارشنبه گذشته عده ای از قربانیان کودک ونوجوان 
( صد نقاشی به دست ما  بودند بافاصله فراخوان نقاشی داشتیم که تاکنون )لحظه انتشار خبر
رسیده و این آثار در بخش ها و میان برنامه های مختلف شبکه به نمایش گذاشته شده است. 
البته این پایان کار نبود چون با انتشار فراخوان دریافت آثار نزدیک به ۱4هزار تا ۱5هزار پیامک 
تسلیت به دست مان رسیده و تصمیم بر این گرفته شد که تمام این آثار را در قالب یک کتاب 
ی کنیم تا طی مراسمی خاص به آرتین و بازماندگانش اهــدا شــود. پیشنهاد  تدوین و جمع آور
وریستی شیراز مطرح شــده. واقعیت  ساخت یک انیمیشن و همچنین آثــار کودکانه از حادثه تر
ی و مطالعه داریم که کمی زمان بر است  این است که برای تولید چنین محتوایی نیاز به برنامه ریز
اما تولید این گونه برنامه ها در دستورکار شبکه قرار گرفته است. بعد از جمع بندی های مورد 
وریستی اطاعات و جزئیات کامل آن  نیاز برای تولید محتوای مناسب کودکان از این حادثه تر

ودی اعام می شود. به ز

مردم دوست ندارند  نقش منفی بازی کنم


